

W Łęcznej rowerzyści walczyli o puchary

Data dodania: 2013-05-13 00:00:00

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/w-lecznej-rowerzysci-walczyli-o-puchary>

9 maja 2013 r. w Zespole Szkół nr 2 w Łęcznej odbył się Finał Wojewódzki XXXVI Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla szkół gimnazjalnych.

W imprezie, która została organizowana już po raz drugi w Łęcznej udział wzięły reprezentacje prawie ze wszystkich powiatów woj. lubelskiego - w sumie 19 drużyn. W celu przeprowadzenia imprezy niezbędne było wypożyczenie miasteczka ruchu drogowego z WORD-u w Lublinie i rozłożeniu go na jednym z boisk "Orlika".

Zwycięzcą eliminacji wojewódzkich zostało Publiczne Gimnazjum w Zalesiu - drużyna w składzie: Mateusz Taranowicz, Jakub Kurowski oraz Mateusz Stawowski. Patryk Wiącek z Gimnazjum nr 3 w Krasnymstawie okazał się najlepszy w kategorii indywidualnej.

Drużyny, które zajęły miejsca od 1 do 6 otrzymały puchary, a uczniowie nagrody rzeczowe ufundowane przez WORD w Lublinie. Dla wszystkich opiekunów drużyn i uczestników turnieju upominki ufundowali: Kuratorium Oświaty w Lublinie, Starostwo Powiatowe w Łęcznej oraz Urząd Miasta w Łęcznej.

WYNIKI Finału Wojewódzkiego XXXVI Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla szkół gimnazjalnych

I miejsce: Publiczne Gimnazjum w Zalesiu - powiat bialski,
II miejsce: Gimnazjum Nr 3 w Krasnymstawie - powiat krasnostawski,
III miejsce: Publiczne Gimnazjum w Kocudzy - powiat janowski.

Zwycięska drużyna z Publicznego Gimnazjum we Zalesiu będzie reprezentować województwo lubelskie w finale ogólnopolskim, który odbędzie się w dniach: 04-06.06.2013 r. w Jaśle.

Na turniej przybyło wielu zaproszonych gości m.in:

- Pan Radosław Tkaczyk - Z-ca Dyrektora Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie
- Pan Krzysztof Babisz - Lubelski Kurator Oświaty
- Pan insp. Mirosław Sokół - Komendant Wojewódzki Policji w Lublinie
- Pan mł. insp. Sławomir Gózdź - Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Lublinie
- Pan Ryszard Pasikowski - Dyrektor WORD w Lublinie
- Pan Waldemar Czerniak - Prezes ZO PZM w Lublinie
- Pan Jerzy Forsyś - V-ce Prezesa ds. organizacji, Przewodniczącego OK BRD w Lublinie
- Pan Adolf Komosa - ZO PZM w Lublinie
- Pan Kazimierz Budka - Wicestarosta Łęczyński
- Pan Andrzej Grzesiuk - Przewodniczący Rady Powiatu Łęczyńskiego
- Pan Teodor Kosiński - Burmistrz Łęcznej
- Pan Krzysztof Matczuk - Przewodniczący Komisji Oświaty Rady Miejskiej w Łęcznej
- Pan Lech Pocheć - Kierownik Ośrodka Szkolenia Kierowców „PIONIER” w Łęcznej
- Pani Halina Mazurkiewicz - Przewodnicząca Rady Rodziców w Zespole Szkół nr 2 w Łęcznej

Podczas turnieju dla osób współpracujących z Polskim Związkiem Motorowym na Lubelszczyźnie w realizacji zadań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w tym organizacji turniejów zostały przyznane Odznaki Honorowe Polskiego Związku Motorowego.

Srebrną odznaką otrzymał mł. insp. Sławomir Gózdź - Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie.

Brązowymi odznakami wyróżniono: Pawła Haładyja - nauczyciel z Krasnegostawu, Henryka Kulaszy - nauczyciela z Kocudzy, Witolda Muszyńskiego - nauczyciela z Łęcznej.

Medal 60 - lecia Polskiego Związku Motorowego w Lublinie otrzymał insp. Sławomir Zamojski - Komendant Powiatowy Policji w Łęcznej.

Kierownictwo Turnieju:

Dyrektor - Sławomir Winiarski
Z-ca dyr. d/s technicznych - Witold Muszyński
Sędzia Główny - Adolf Komosa
Sędzia konkurencji: testy..... - nadkom. Arkadiusz Kalita
Sędzia konkurencji: miasteczko r. d. - podinsp. Mariusz Marzec
Sędzia konkurencji: tor przeszkód - Jacek Grzegorzczak

Sędzia konkurencji: pierwsza pomoc.. - Ewa Radko
Kierownik komisji obliczeń - Zbigniew Dyrka (Andrzej Gawliński)

Więcej o Turnieju...

Ogólnopolski Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym zwany w skrócie Turniejem BRD jest dobrze znany w środowiskach szkolnych. Adresowany jest do uczniów szkół podstawowych klas 4-6 oraz gimnazjów.

Rozgrywany jest już od ponad 30 lat. W roku szkolnym 1977-1978, a dokładnie wiosną 1978r. odbył się I Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym.

Główną ideą turnieju jest kształtowanie bezpiecznych zachowań na drodze wśród młodych uczestników ruchu drogowego oraz zapoznanie ich z zagadnieniami udzielania pomocy przedmedycznej. Turniej pogłębia umiejętności uczestników z zakresu prawa o ruchu drogowym oraz daje możliwość wyrobienia właściwych nawyków i zachowań.

Zmagania konkursowe podzielone są na dwie części. Uczestnicy wykazują się znajomością zasad ruchu drogowego podczas testu, następnie sprawdzają swoje umiejętności w konkurencjach praktycznych. Drużyny startujące w Turnieju muszą pokonać rowerowy tor przeszkód, prawidłowo przejechać wyznaczone trasy w miasteczku ruchu drogowego oraz udzielić pomocy osobie poszkodowanej.

Rozwiązywanie testu z przepisów ruchu drogowego – test zawiera 25 pytań podzielonych na zagadnienia: zasady i przepisy o ruchu pieszych i rowerzystów, znaki drogowe, sytuacje w ruchu drogowym w tym tzw. „skrzyżowania”, zasady udzielania pierwszej pomocy przed medycznej. Testy dla szkół podstawowych i gimnazjalnych różnią się stopniem trudności. W teście dla szkół podstawowych, z trzech wariantów odpowiedzi, prawidłowa jest tylko jedna (test jednokrotnego wyboru). W teście dla gimnazjów odpowiedź prawidłowa może być jedna, dwie lub trzy (test wielokrotnego wyboru). Czas rozwiązywania testu – 40 minut.

Jazda rowerem w miasteczku ruchu drogowego – tu podczas jazdy trzeba zastosować się do zaistniałych sytuacji na drodze, ustawionych na trasie znaków i sygnałów drogowych oraz zaliczyć trzy z sześciu wylosowanych punktów kontroli przejazdu.

Jazda po torze sprawnościowym zwanym też torem przeszkód – tu uczestnicy mają wykazać się doskonałą techniką jazdy, opanowania roweru w „trudnych” sytuacjach. Do pokonania jest kilka – kilkanaście przeszkód wybranych z Regulaminu, nie mniej niż sześć. Stopień trudności i doboru przeszkód dla szkół podstawowych i gimnazjów jest taki sam, a zróżnicowanie wynika jedynie z możliwości jazdy na rowerach typu składak o kołach 20 cali przez młodsze dzieci. Młodzież jeździ na rowerach typu góral o kołach 26 cali

Udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej – tu drużyna w określonym czasie 5 minut wykonuje zadanie praktyczne polegające na udzieleniu pomocy osobie poszkodowanej. Konkurencje wykonuje cała drużyna. Uczestnicy mają do dyspozycji różne środki i materiały. Muszą zastosować właściwe i zrobić to sprawnie.